
Expediente N°: 2024-25-4-008992 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

6 ¢ TECNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION TECNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4- 

Res. 5854/2024 

Montevideo, 10 de diciembre de 2024. 

VISTO: La necesidad de adjudicar para el año lectivo 2025, las funciones de los 

Asistentes de Equipamiento Multimedia; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente en atención a 

las necesidades que el servicio educativo requiere, adjudicar las funciones de los 

Asistentes de Equipamiento Multimedia desde el 1°/03/2025 al 28/02/2026; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N? 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Adjudicar las funciones de Asistente de Equipamiento Multimedia a los 

docentes que se mencionan, con la correspondiente carga horaria, desde el 

1°/03/2025 hasta el 28/02/2026 y/o hasta nueva Resolución: 

APELLIDO Y NOMBRE Cl DEPENDENCIA HS. 

ALVAREZ, María 3.918.651-4 | Escuela Técnica de Pando 20 

BATISTA, Sebastián 4.207.754-2 | Eseuela Técnica “Maestro Alvaro Bustos | 5 
Spinelli” - Rosario 

BENTANCUR, Ana 4.095.924-9 | Escuela Técnica Superior de Melo 20 

CANAPAL, María 4.306.876-0 | Escuela de Belleza 20 

CANAPAL, Marf 4.306.876-0 }Sizzlil;la Superior de Comunicación 20 

CASAL, Karen 2.962.253-4 | Escuela Técnica Superior Marítima 20 

FERREYRA, María 3.186.842-1 | Escuela Técnica de Canelones 20 

GARCIA, Guillermo 4.062.644-6 _| Escuela Técnica de Libertad 20 

GASPERI, Francis 4.172.536-0 _ | Instituto Tecnológico Superior 20 

JAIME, Ana 3.477.942-9 | Escuela Técnica de Carmelo 10 

Escuela Superior “Catalina Harriague de 
MACCHIANICH, Paulo 3.086.963-4 -| Castaños” - Salto 10 

MÁRQUEZ, Gustavo 2.963.192-5 _| Escuela Técnica de Paso Carrasco 20 

_EXP 008992-24 RES 5854-2024 DESIGNACION ASISTENTES DE E... Folio n* 1



Expediente N°: 2024-25-4-008992 

MARTELLA, María 4.165.484-6 Esculeli Técnica “Maestro Nicasio 20 
García” - Cerro 

MAR 4 Escuela Tecnológica Superior de 
TELLA, Maria: 416514846 Administración y Servicios - Montevideo 2 

NICOLIELLO, Fabio 3.172.613-4 _| Instituto Tecnológico Superior del Buceo 20 
PEÑA, Luis 3.656.739-1 _| Escuela Técnica de Trinidad 20 
RIJO, Gustavo 1.852.517-1 | Escuela Técnica de Arroyo Seco 20 

Á Escuela Agraria "Ingeniero Agrónomo 
SUAREZ, Rafael 327833173 Víctor Rivoir Bonjour" - Artigas 21 

Á = Escuela Técnica "Maestro Carlos Martín SUAREZ, Rafael 3.785.317-3 de Vecchi" - Artigas 20 

TOURIÑO, María 4.057.926-9 _ | Escuela Técnica de Carmelo 10 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N5 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFI) y a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

dependencias y centros educativos que correspondan. Cumplido, siga a los 

Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos — 

Sección Sueldos Docentes Escalafonados) y Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

e E 
y as SM le 

IngAgr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

L Director General / 

; e riz?URBELO ALVO 

Sec i etaria Gener: 

_EXP 008992-24 RES 5854-2024 DESIGNACION ASISTENTES DE E... Folio n° 2


